
270
DOM/ES - Edição Nº2.649

segunda-feira, 25 de Novembro de 2024

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 039/2024

Torna sem efeito a Portaria nº 038/2024 e dá 
outras providências.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu), no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Torna sem efeito a Portaria nº 38/2024, a 
partir de 22 de novembro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 22 de novembro de 2024.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1438374

Termos

TERMO DE DISPENSA 036/2024

A Secretária Executiva do CIM Guandu, com fulcro 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 
Empresa DIVULGUE OUTDOOR E COMUNICAÇÃO 
LTDA, especializada em Comunicação Visual 
para elaboração da arte, confecção e instalação 
de materiais de identidade visual para atualização, 
sinalização e identificação interna e externa da Sede 
do CIM Guandu, no valor global de R$ 17.313,00 
(dezessete mil trezentos e treze reais).
ID CidadES/Contratação Nº 
2024.501C2600008.09.0036

Afonso Cláudio - ES, em 22 de novembro de 2024.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021 para 
contratação da Empresa DIVULGUE OUTDOOR 
E COMUNICAÇÃO LTDA, especializada em 
Comunicação Visual para elaboração da arte, 
confecção e instalação de materiais de identidade 
visual para atualização, sinalização e identificação 
interna e externa da Sede do CIM Guandu, no valor 
global de R$ 17.313,00 (dezessete mil trezentos 
e treze reais), constante neste processo para que 
produza seus efeitos legais, nos termos do Art.72, 
da Lei 14.133/2021.

ID CidadES/Contratação Nº 
2024.501C2600008.09.0036

Afonso Cláudio - ES, em 22 de novembro de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente

Protocolo 1438182

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 31/2024

Proc. Nº 24797/2024
ID CIDADES: 2024.001E0700001.02.0020.

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, que 
realizará Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo “Menor Preço por Lote/Item” de acordo com a 
Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº 
123/2006, Decreto Municipal nº 585/2023 e Decreto 
Municipal n° 584/2023, objetivando o Registro 
de Preços de marmitex e refeição comercial, 
conforme condições e especificações constantes do 
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, WCompras 
ID N°  350351 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia 
25/11/2024.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 
horas do dia
11/12/2024.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 
08:01h do dia 11/12/2024.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 22 de novembro de 2024.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1437927

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade de Licitação
N° 082/2024

Processo Nº 26380/2024
ID CIDADES:
2024.001E0700001.10.0082
Base Legal: art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei 
Federal n° 14.133/2021.
Contratada: INSTITUTO TRIADE CAPACITACAO 
E CONSULTORIA LTDA, Inscrita no CNPJ: 
36.900.945/0001-07.


